



Staffanstorps  
kommun

Vård och omsorg

## STAFFANSTORPMODELLEN

Staffanstorp 2005-01-26

Reviderad 2015-12-18

1(2)

## STAFFANSTORPSMODELLEN

Socialnämnden tog ett beslut 2005 om Staffanstorpsmodellen vars syfte är att bild en sambandscentral för det förebyggande arbetet inom VOMS. Tanken med Staffanstorpsmodellen är att förbättra servicen och på så sätt skapa Sveriges bästa livskvalitet för äldre. Staffanstorpsmodellen är ett arbetssätt som kopplar ihop de olika delarna i det förebyggande arbetet: frivillig insatser, service, anhörigverksamhet samt mer specifik förebyggande verksamhet. Nedan presenteras respektive del var för sig följt av en diskussion kring förhållandet dem emellan och övriga verksamheter.

En del av arbetet utifrån Staffanstorpsmodellen utgår från Medelpunkten som har sitt säte i Pilegårdens lokaler. Härifrån samordnas den förebyggande verksamheten. Tanken är att få synergieffekter, genom att slå samman olika verksamheter under ett och samma tak. Dubbelarbetet minskas genom att det blir känt för alla vem som gör vad och att kontaktvägarna kortas. Den samordning som finns och som hela tiden utvecklas har som syfte att öka servicen för medborgarna. De olika delarna i verksamheten har en nära koppling till varandra och det är därför naturligt att de finns på ett och samma ställe.

Inom Staffanstorpsmodellen sker ett aktivt arbete för att få till stånd en ökad samverkan med de frivilliga organisationerna. Syftet med samverkan är att ge medborgarna service som kommunen inte tillhandahåller. Det kan vara allt ifrån fritidsaktiviteter i samverkan med idrottsföreningar till besöksverksamhet för att bryta isolationen hos de äldre som organiseras av någon frivillig organisation. Det finns inga begränsningar för vilka frivilliga insatser som kan utföras utan tyngdpunkten ligger på att utöka dessa insatser. För ändamålet tillhandahåller kommunen en samordnare som sköter kontakterna med de frivilliga. En förutsättning för att lyckas med målet är att alla är välkomna till mötesplatsen. Genom att såväl enskilda individer som frivilligorganisationer möts så ökar möjligheterna för att få till stånd ett ökat inslag av frivilliga insatser.

Även anhörigverksamheten har sitt säte på Pilegården. Härifrån sköts anhörigverksamheten som den gjorts tidigare. Att ha anhörigverksamheten på Pilegården blir den mer synlig samtidigt som kontaktytan med medborgarna utökas som i sin tur leder till att det blir lättare för oss okända anhörigvårdare att upptäcka anhörigverksamheten. Att anhörigverksamheten och Medelpunkten finns under ett och samma tak skall göra det lättare för frivilliga

organisationer och ideella att samarbetet när det gäller stöd, studiecirklar, utflykter m.m. Idag finns möjlighet för anhörigvårdare till avlösning på Medelpunkten under delar av anhörigverksamhetens aktiviteter.

När det gäller den mer specifika förebyggande verksamheten så har även den sitt säte på Medelpunkten. Aktiviteter, information om fritidsaktiviteter och utbildningar ingår i verksamheten. Det finns även ett nära samarbete med Räddningstjänsten och Civilförsvarsförbundet angående riskinformation. Dessa tillhandahåller en grundläggande utbildning kring hur man som äldre undviker onödiga olyckor i hemmet (Säkrare seniorer). En annan förebyggande insats är ”Förebyggande hembesök” vars avsikt är att skapa förutsättningar för en god livskvalitet och trygghet för de äldre i kommunen. Genom att tillhandahålla dessa typer av förebyggande insatser kan man på sikt minska ohälsa hos de äldre med följderna att fler kan och vill bo kvar hemma.

Service bör också tillhandahållas för de äldre. En viktig del är att det finns en restaurangverksamhet på plats vilket gör det naturligt för folk att besöka lokalerna. Om många besöker verksamheten/restaurangen har man vunnit mycket och kan sedan bygga vidare på de insatser som behövs. Förutom möjligheten att få i sig lite mat så går det även att beställa kortare insatser utan bistånd (handtaget, frivilligkontakt) och ta del av de aktiviteter som finns på Medelpunkten.

Alla dessa delar har stora beröringspunkter med varandra och det är därför viktigt att de finns på en och samma plats. Det skall vara naturligt för såväl medborgarna som de kommunala verksamheterna att vända sig hit när man ser ett behov av förebyggande insatser. Det primära för verksamheten är det förebyggande arbetet och vem som utför de olika insatserna är av sekundär betydelse. Den som vill eller kan utföra en uppgift inom ramen för de resurser som finns att tillgå skall också göra så. Prestige- och revirtänkande skall minimeras, istället skall den enskilde individens hälsa, trygghet och rättighet till ett aktivt liv vara i fokus. Arbetssätet skall vara öppet för andra aktörer att ta del av. Alla som vill vara med och samverka skall, om förutsättningar finns, få vara delaktiga.